
Įspėja dėl galimos audros ir šlapdribos

Artėjant Visų šventųjų dienai ir Vėlinėms, dauguma šalies gyventojų jau planuoja
keliones po Lietuvą bei artimųjų kapų lankymą. Kelionės šiomis dienomis gali
pasunkėti – keliuose, kaip įprasta, tikėtinas didesnis automobilių srautas,
prastesnės oro sąlygos. Panevėžio miesto savivaldybė, remdamasi Energijos
skirstymo operatoriaus (ESO) prognozėmis, praneša apie ilgąjį Vėlinių savaitgalį
artėjančią audrą ir galimus pirmuosius kritulius. Esant tokioms oro sąlygoms
galimos ekstremalios situacijos – vėjovartos, elektros trikdžiai, šlapdriba, tad
gyventojai raginami būti itin atidūs.

Sinoptikai prognozuoja, kad jau ketvirtadienio vakarą Lietuvą pasieks audringas ciklonas,
kuris penktadienį gali padalinti šalį į ramesnę šiaurinę, šiaurės rytinę ir audringą vakarinę,
pietinę dalis. Šeštadienį visa Lietuva atsidurs vis dar audringoje vakarinėje šio ciklono
dalyje: pūs stiprus, žvarbus šiaurės vakarų vėjas, lietus maišysis su šlapdriba. Vėjo gūsiai
sieks iki 15–20 m/s, pajūryje iki 25 m/s.

Permainingi orai numatomi pastarąsias kelias dienas, todėl vairuotojų prašome atsižvelgti į
kelio dangos būklę, rinktis saugų greitį, įvertinti atstumą. Norint išvengti spūsčių, galimų
avarijų rekomenduojame atšaukti nebūtinas keliones, o prireikus – savo kelionei rinktis
viešąjį transportą.

Panevėžio miesto savivaldybės civilinės saugos specialistai primena panevėžiečiams, kaip
elgtis esant pavojingiems meteorologiniams reiškiniams. Būtina pasiruošti elektros energijos
tiekimo trikdžiams. Audra gali užsitęsti, todėl pravartu turėti žibintuvėlį, atsarginių
elementų, radijo imtuvą, žvakių, degtukų, geriamojo vandens atsargų. Specialistai pataria
surinkti lengvai pakeliamus daiktus kiemuose, balkonuose ir kitose atvirose vietose.

Suprastėjus oro sąlygoms atsargiai elgtis patariama ir būnant lauke. Nestovėti po medžiais,
prie reklamos stendų, elektros linijų, žaibolaidžių ar metalinių bokštų. dėl ilgų atstumų
vairavimui neretai trukdo ir nuovargis, todėl vairuotojai planuojantys keliones į kapines
raginami būti atidūs. Kelyje vairuoti pasirenkant saugų greitį, būti susikaupusiems, nepalikti
automobilio prie aukštų medžių. Planuoti laiką, atsižvelgti, kad dėl spūsčių gali būti
apsunkintas eismas. Visa tai reiktų prisiminti, tam pasiruošti bei keliones planuoti
atsakingai.



Įspėja dėl galimos audros ir šlapdribos


